
Stadt Celle Statistik Seite 1BevölkerungStand 31.12.2019 Stadt CelleSeiteStadtgebiet 2 - 8Stadtteile 9Ortschaften 10Erläuterung  : Stadtteil und OrtschaftDie Stadtteile - Altencelle, - Altenhagen gemeinsam mit Bostel und Lachtehausen, - Blumlage/Altstadt, - Boye, - Garßen, - Groß Hehlen gemeinsam mit Hustedt und Scheuen, - Hehlentor, - Klein Hehlen, - Neuenhäusen, - Neustadt/Heese, - Vorwerk, - Westercelle, - Wietzenbruch bilden jeweils eine Ortschaft. Für jede Ortschaft wird ein Ortsrat gebildet.© Stadt Celle - Statistik (06.2020)Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.Stadt Celle - Statistik, Am Französischen Garten 1, 29221 Celle Telefon (05141) 12 247     E-Mail statistik@celle.de 



Stadt Celle Statistik Seite 2EinwohnerStichtag Wohnungsstatus31.12.2019 Stadt Celle Hauptwohnung 30.367 3.882 34.249 32.812 3.501 36.313 63.179 7.383 70.562Nebenwohnung 1.027 21 1.048 888 22 910 1.915 43 1.958Summe 31.394 3.903 35.297 33.700 3.523 37.223 65.094 7.426 72.520Datenquelle EinwohnermelderegisterGeschlecht Männlich Weiblich GesamtErste Staatsangehörigkeit deutsch nicht deutsch Summe deutsch nicht deutsch Summe deutsch nicht deutsch Summe
Stadt Celle - Statistik, Am Französischen Garten 1, 29221 Celle Telefon (05141) 12 247     E-Mail statistik@celle.de 



Stadt Celle Statistik Seite 3Einwohner 31.12.2019 Stadt Celle 70.562 (Hauptwohnung/alleinige Wohnung)Einwohner 34.249 36.313Alter/Jahre männlich weiblich Gesamt<1 326 294 6201 332 310 6422 343 285 6283 332 321 6534 355 325 6805 365 333 6986 348 356 7047 356 305 6618 333 305 6389 337 313 65010 358 324 68211 350 324 67412 342 303 64513 320 318 63814 347 319 66615 332 351 68316 346 340 68617 366 328 69418 361 329 69019 388 332 72020 390 361 75121 370 333 70322 377 357 73423 362 360 72224 371 379 75025 443 374 81726 406 424 83027 416 414 83028 408 435 84329 508 441 94930 473 435 90831 465 416 88132 483 476 95933 466 439 90534 421 402 82335 390 377 76736 412 409 82137 421 417 83838 425 432 85739 427 444 87140 443 431 87441 422 380 80242 391 382 77343 395 390 78544 363 350 71345 367 395 76246 362 391 75347 435 409 84448 457 415 872Stadt Celle - Statistik, Am Französischen Garten 1, 29221 Celle Telefon (05141) 12 247     E-Mail statistik@celle.de 



Stadt Celle Statistik Seite 4Einwohner 34.249 36.31349 442 426 86850 498 507 1.00551 491 522 1.01352 536 546 1.08253 567 528 1.09554 532 563 1.09555 537 596 1.13356 529 524 1.05357 505 556 1.06158 505 552 1.05759 559 558 1.11760 438 543 98161 456 515 97162 475 510 98563 422 471 89364 458 452 91065 440 513 95366 401 524 92567 430 483 91368 385 448 83369 394 467 86170 400 442 84271 378 351 72972 317 348 66573 269 344 61374 209 309 51875 324 366 69076 320 423 74377 296 367 66378 344 417 76179 352 486 83880 339 419 75881 288 436 72482 247 335 58283 216 329 54584 171 341 51285 137 280 41786 109 198 30787 92 195 28788 98 166 26489 81 161 24290 74 162 23691 58 126 18492 49 95 14493 26 99 12594 17 65 82 >94 27 133 160 >98 5 33 38Durchschnittsalter 43,50 Jahre 47,00 JahreGesamtdurchschnitt 45,30 JahreDatenquelle: EinwohnermelderegisterStadt Celle - Statistik, Am Französischen Garten 1, 29221 Celle Telefon (05141) 12 247     E-Mail statistik@celle.de 



Stadt Celle Statistik Seite 5Einwohner 31.12.2019 Stadt Celle (Hauptwohnung/alleinige Wohnung)Alter - GeschlechtGesamt 70.562männlich 34.249weiblich 36.313
Durchschnittsalter 43,50 Jahre 47,00 JahreGesamtdurchschnitt 45,30 JahreDatenquelle: Einwohnermelderegister020040060080010001200Alter 9 19 29 39 49 59 69 79 89 weiblichmännlich
Stadt Celle - Statistik, Am Französischen Garten 1, 29221 Celle Telefon (05141) 12 247     E-Mail statistik@celle.de 



Stadt Celle Statistik Seite 6Einwohner 31.12.2019 Stadt Celle 70.562 (Hauptwohnung/alleinige Wohnung)Altersgruppen - Geschlecht männlich weiblich34.249 36.313 Alter/Jahre
Jahre JahreDurchschnittsalter 43,50 47,00Gesamtdurchschnitt 45,30Datenquelle: Einwohnermelderegister 3.4273.5104.0514.3834.0775.2594.2993.2091.778256
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Stadt Celle - Statistik, Am Französischen Garten 1, 29221 Celle Telefon (05141) 12 247     E-Mail statistik@celle.de 



Stadt Celle Statistik Seite 7Einwohner 31.12.2019 Stadt Celle 70.562 (Hauptwohnung/alleinige Wohnung)Alter - Geschlecht - Überschuss 34.249 36.313
Männerüberschuss 1.178 Frauenüberschuss 3.242Saldo 2.064Datenquelle: Einwohnermelderegister700 600 500 400 300 200 100 0 100 200 300 400 500 600 700<136912151821242730333639424548515457606366697275788184879093 >98Alter FrauenüberschussMännerüberschussmänlich weiblich

Stadt Celle - Statistik, Am Französischen Garten 1, 29221 Celle Telefon (05141) 12 247     E-Mail statistik@celle.de 



Stadt Celle Statistik Seite 8Einwohner Stadt Celle: 70.562 Hauptwohnung/alleinige Wohnung Stichtag: 31.12.2019Alter - Geschlecht - Deutsch/Ausländer 34.249 36.313
mänl. nicht Deutsch 3.882 weibl. nicht Deutsch 3.501Saldo -381Datenquelle: Einwohnermelderegister700 600 500 400 300 200 100 0 100 200 300 400 500 600 700<1246810121416182022242628303234363840424446485052545658606264666870727476788082848688909294 >98Alter weibl. nicht Deutschmänl. nicht Deutschmänlich weiblich

Stadt Celle - Statistik, Am Französischen Garten 1, 29221 Celle Telefon (05141) 12 247     E-Mail statistik@celle.de 



Stadt Celle Statistik Seite 9Einwohner Stadt Celle Hauptwohnung/alleinige Wohnung - Stadtteile - Stichtag: 31.12.2019Stadtteile 17Gesamt 70.562männlich 34.249weiblich 36.313Stadtteil Gesamt männlich weiblich Stadtteil Gesamt männlich weiblichNeustadt/Heese 10.773 5.298 5.475 Groß Hehlen 2.800 1.377 1.423Neuenhäusen 7.949 3.947 4.002 Garßen 2.766 1.383 1.383Hehlentor 7.729 3.646 4.083 Altstadt 1.538 794 744Westercelle 6.822 3.357 3.465 Scheuen 1.033 516 517Blumlage 6.705 2.976 3.729 Altenhagen 853 423 430Klein Hehlen 6.166 2.982 3.184 Boye 817 398 419Wietzenbruch 4.795 2.379 2.416 Lachtehausen 631 313 318Altencelle 4.785 2.262 2.523 Bostel 608 286 322Vorwerk 3.251 1.640 1.611 Hustedt 541 272 269Blumlage und Altstadt - hier getrennt dargestellt - bilden einen Stadtteil (Blumlage/Altstadt)Datenquelle Einwohnermelderegister
0100020003000400050006000700080009000100001100012000 Gesamtmännlichweiblich

Stadt Celle - Statistik, Am Französischen Garten 1, 29221 Celle Telefon (05141) 12 247     E-Mail statistik@celle.de 



Stadt Celle Statistik Seite 10Einwohner Stadt Celle Hauptwohnung/alleinige Wohnung - Ortschaft - Stichtag: 31.12.2019Ortschaften 13Gesamt 70.562männlich 34.249weiblich 36.313
Ortschaft Gesamt männlich weiblich Ortschaft Gesamt männlich weiblichNeustadt/Heese 10.773 5.298 5.475 Altencelle 4.785 2.262 2.523Blumlage/Altstadt 8.243 3.770 4.473 Gr. Hehlen, Hustedt, Scheuen 4.374 2.165 2.209Neuenhäusen 7.949 3.947 4.002 Vorwerk 3.251 1.640 1.611Hehlentor 7.729 3.646 4.083 Garßen 2.766 1.383 1.383Westercelle 6.822 3.357 3.465 Altenh., Bostel, Lachteh. 2.092 1.022 1.070Klein Hehlen 6.166 2.982 3.184 Boye 817 398 419Wietzenbruch 4.795 2.379 2.416Datenquelle Einwohnermelderegister

0100020003000400050006000700080009000100001100012000 Gesamtmännlichweiblich
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